

בדוא"ל : yifatsh@knesset.gov.il

לכבוד :
ח"כ יפעת שאשא ביטון
יו"ר הוועדה לזכויות הילד
כנסת ישראל
ירושלים

ח"כ נכבדה,

הנדון : בקשה לזימון דיון דחוף בוועדה לשלום הילד, לאור התנערות המדינה מאחריות להגנה על ילדים ותינוקות - במסווה של הקלות ביבוא אישי

בתקופה האחרונה חברי ענף הצעצועים ומוצרי תינוקות, המאוגדים באיגוד לשכות המסחר, עוקבים בדריכות אחר החלטות משרד הכלכלה בכל הקשור לנושא היבוא האישי.

בשנים האחרונות קיימת מגמה הולכת וגדלה של רכישת מוצרים שונים באמצעים דיגיטליים. המסחר המסורתי כפי שהכרנו משתנה ובעוד ששחקנים מסויימים בשוק הבינ"ל הולכים ומתחזקים, כך רשתות אופנה מקומיות ושטחי מסחר בקניונים הולכים ומצטמצמים. כמובן שיבואנים ובעלי עסקים קטנים מנסים להתאים עצמם למציאות חדשה זו, אך ברוב המקרים מדובר בקרב אבוד מראש.

אין ענייני להכביר מילים בנושא זה בו עוסקים כבר יותר משנתיים כמעט כל אמצעי התקשורת, רגולטורים ובעלי עניין. אך כן ברצוני לבקש את מעורבות הוועדה לשלום הילד שבראשותך בבעייה מדאיגה של **התנערות המדינה מאחריות להגנה על ילדים ותינוקות**. כל זאת במסווה של הוזלת יוקר המחייה באמצעות הקלות ביבוא מסחרי פרוץ לחלוטין בלבוש של יבוא אישי המסכן את בטיחות הילדים.

שר הכלכלה חתם לאחרונה (תוך אפליה בוטה בין היבוא האישי ליבוא המסחרי) על צו בו מפורסמת רשימת התקנים הרשמיים החלים על מוצרים **הפטורים מחובת עמידה בדרישות התקנים הרשמיים, כאשר הם מיובאים ביבוא אישי**. בעוד שביבוא מסחרי אותם מוצרים מחוייבים בבדיקות תקן לפני שיווקם לציבור.

בין רשימת התקנים (והמוצרים) ניתן למצוא :

- צעצועים ותחפושות, הנדרשים לעמידה בדרישות ת"ר 562 בטיחות צעצועים, חלקים 1,2,3
- מתקני משחק חוץ לפעילות ביתית הנדרשים, לעמוד בדרישות ת"ר 562 צעצועי פעילות לשימוש ביתי, חלק 8

- מוצצים לתינוקות ולילדים קטנים, הנדרשים לעמוד בדרישות ת"ר 1157 חלקים 1,2,3,
- לולים לשימוש ביתי, הנדרשים לעמוד בדרישות ת"ר 681 חלקים 1,2,3,
- עגלות ילדים, הנדרשות לעמוד בדרישות ת"ר 1888

ביבוא אישי, של כל המוצרים שהוזכרו ועוד רבים נוספים, קובעת המדינה שאין כל צורך שהם יעמדו בדרישות תקינה כלשהן. **בין היתר מדובר במוצרים שעלולים לסכן תינוקות, פעוטות וילדים והמדינה מוצאת לנכון לנהוג באפליה בוטה, בעוד שהיא דורשת מהמגזר העסקי לעמוד בחוקיות היבוא, היא פוטרת את היבוא האישי מדרישות אלו ולא רואה לנכון ליצור מנגנון הגנה כלשהו לטובת ציבור הצרכנים.**

יובהר כי ביבוא מסחרי מוצרים אלו מסווגים על ידי משרד הכלכלה בקבוצת תקינה מספר 1 שמשמעותה: טובין שרמת הסיכון הטמונה בהם היא הגבוהה ביותר.

יבוא אישי הולך ונעשה קל ומהיר גם במנותק מעדכוני הרגולציה המקודמים בישראל, ושיעור המוצרים המיובאים בדרך זו צפוי להוסיף ולצמוח בצורה משמעותית בשנים הבאות. מצב זה מחייב את המדינה להגן בצורה נאותה על הצרכנים ועל אינטרסים ציבוריים של ביטחון בטיחות ובריאות.

אי אפשר להתעלם מן העובדה שהתיקונים המבוצעים על בסיס החלטת ממשלה להסרת חסמים ביבוא אישי מנותקים מתוכנית הוליסטית, שתגן על האינטרסים הציבוריים. מצב זה עלול להוביל לפגיעה חמורה בציבור עד לכדי רשלנות מצידה של המדינה בקיום חובותיה להגן על הציבור.

70 שנה האמנו שהמדינה דואגת לבטיחות המוצרים הנכנסים לארץ, ולכן נדרשות בדיקות התאמה לתקני בטיחות בינ"ל. כתוצאה מבדיקות אלו לעיתים נפסלים מוצרים רבים שמגיעים לארץ, כאשר מתברר שהם אינם עומדים בדרישות התקן. כל זאת מתוך רצון למנוע פגיעה באזרחים, בתינוקות, פעוטות וילדים **וכעת מסתבר שאין שום בעייה!**

פרסום מצער זה ברשומות שם אותנו-יבואני ענף הצעצועים ומוצרי תינוקות במבוכה. בעוד שאנו נמשיך ונידרש לעמוד בחוקיות היבוא, ומוצרים שאינם עומדים בתקן אף ייפסלו לשיווק, **יוכלו מוצרים המגיעים ביבוא אישי להיסחר באופן חופשי.** הורים ייסכנו את ילדיהם מבלי להיות מודעים לכך.

בין הסיכונים הפוטנציאליים שנבדקים בהתאמה לתקן ניתן להביא כדוגמה כשלים כגון: מעצורים בעגלה שלא פועלים כראוי, צעצוע שמכיל חלקים קטנים ומתפרקים, תחפושות שעלולות להיות דליקות ורעילות, מוצצים ומוצרי גומי שמכילים פתלטים וחומרים כימיים מסוכנים שאסורים בשימוש.

בהקשר זה קשה לי ולחבריי בענף להבין מדוע בשם אותם אינטרסים, שבשם מבקשת המדינה לפטור את היבוא האישי **מדרישות חוקיות הייבוא**, לא יינתן אותו פטור גם לייבוא המסחרי. לא ברור מדוע "מענישה" המדינה את מי שבוחר לרכוש את המוצרים מעסק בישראל, שם היא מוסיפה לו עלויות והופכת את הרכישה לפחות ופחות כדאית.

בהמשך לפניית קודמות ולשיחות שהיו בינינו, אני שוב חוזר ומבקש שתקיימי דיון דחוף בנושא זה, בו יוכלו להסביר שר הכלכלה והממונה על התקינה, **כיצד פורסם צו המתיר יבוא אישי תוך אפלייה בטיחותית בהגנה על תינוקות, פעוטות וילדים.**

בברכה

מאיר קלוגהפט – יו"ר
ענף הצעצועים ומוצרי תינוקות

העתק:

אוריאל לין – נשיא איגוד לשכות המסחר
ח"כ אלי כהן - שר הכלכלה
מר יעקב וכטל - הממונה על התקינה
אורלי סילבינגר- מנכ"ל ארגון בטרם
חיים עוז – סמנכ"ל חטיבות ענפיות - כאן